2022 年 5 月 10 日

各 位

会 社 名  鉱研工業株式会社

代表者名  代表取締役社長    木山 隆二郎

（東証スタンダード市場・コード番号 6297）

問合せ先   上席執行役員財務本部長 和泉 裕介

（TEL. 03-6907-7516）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2022 年 5 月 10 日開催の取締役会において、下記のとおり 2022 年 3 月 31 日を基準日

とする剰余金の配当を行うことを決議し、2022 年 6 月 23 日開催予定の第 95 回定時株主総会に付

議することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 配当の内容

 決定額

（2022 年 3 月期）

直近の配当予想

（2021 年 11 月 11 日公表）

前期実績

（2021 年 3 月期）

基準日 2022 年 3 月 31 日 同左 2021 年 3 月 31 日

1 株当たり配当金 10 円 00 銭 8 円 00 銭

10 円 00 銭

（普通配当8円00銭）

（特別配当2円00銭）

配当金総額 84 百万円 ― 89 百万円

効力発生日 2022 年 6 月 24 日 ― 2021 年 6 月 25 日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２.理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を重要な経営上の施策の一つと認識しております。一方で

将来の成長投資に必要となる内部留保の充実と、財務基盤の確立、株主への利益還元を総合的に勘

案することが大切で、当社の企業価値向上につながる戦略投資を実行し、持続的な売上高と利益成

長の実現、それを可能とする健全な財務基盤の確立が株主の皆様との共通の利益に資すると考えて

おり、当連結会計年度における配当 1 株当たりを 10 円とすることといたします。

次期につきましては、現状の業績利益予想に対して３０％程度の連結配当性向を目標とし、株主の

皆様に安定的かつ継続的な配当を行うことを基本方針といたしました。

（参考）年間配当の内訳

 1 株当たり配当金

基準日 第 2 四半期末 期末 年間

当期（2022 年 3 月期） 0 円 00 銭  10 円 00 銭  10 円 00 銭

前期（2021 年 3 月期） 0 円 00 銭   10 円 00 銭  10 円 00 銭

以  上